*Cum S. Pa-
tre Wilhel-
mo & fra-
tribus.*

Monast.

Monasterium quod appellatur Kodevicum; additum in eiusdem loco ad eiusdem monasterium Clingenmünster Spiresis diœcesis. Monasterium in Blendenstadt Moguntinensis diœcesis. Monasterium in Wiblingen Constantiniensis diœcesis. Monasterium Massiliense. Monasterium S. Leonhardi. Monasterium Sigenbergense, Coloniensis diœcesis. Monasterium de Sunstheim Spirensis diœcesis. Monasterium in Bruviller Coloniensis diœcesis.

Abbasq[ue] quoque de Homberg similem confraternitatem à S. patre Wilhelmo & fratribus Hirsaugiensibus cum ceteris obtinuit.

Monasterium S. Heimerani Ratiponensis. Monasterium S. Maximini prope Treverum. Monasterium S. Albani Mogunt. Monasterium Lymburg Spirensis diœcesis. Monasterium in Amorbach Heribolensis diœcesis. Monasterium S. Vdalici prope Constantiam. Monasterium in Eidenheim Eistetensis diœcesis.

Monasterium Montis monachorum Bambergensis diœcesis. Monasterium Suartzach Heribolensis diœcesis. Monasterium S. Burchardi iuxta Heribolim. Monasterium in Deckingen Augstenensis diœcesis. Monasterium sanctæ crucis in Werde Augstenensis diœcesis. Monasterium S. Nazarii in Lauriis. Vvormatiensis diœcesis.

Sed & alia pleraque monasteria sub confederationis mutua titulo, in eandem confraternitatem Hirsaugiensium à sancto abbatte Vvilhelmo suscepta fuerunt, quorum nomina ad memoriam nostri venire non permisit temporis nimis veritas. Canonici quoque secularium ecclesiarum simul & cathedralium in diversis prouincijs constituti, principes quoque nobiles & pontificesque & potentes multi in seculo, ad ea conuersatione sanctissima Vvilhelmi abbatis, & monachorum Hirsaugiensium, eorum se orationibus deuotissime commendantes orabant instantius in eorum suscepit confraternitatem. Tantum de illa sanctissima congregatione bona, in omni terra tempore Vvilhelmi dicebantur ab omnibus qui Deum amabant, ut beatos se crederent quicunque ad eorum confraternitatem fuissent admitti. Nec erat inter multos tunc celebris ociosa ista memoranda fraternitas, quæ missis & orationibus sanctorum cumulata, defunctorum animabus gratia ubi sibi ministrabat. Hoc enim compacta sonabant, ut quoties defunctus aliquis de monasterio sub confraternitate praesata suscepitur, in coenobio Hirsaugensi denunciatus fuisse, constituta pro eo mox fierent orationes, vigilia, missa, disciplina & elemosyna, quas pariformiter & ab aliis pro se fieri post mortem singuli expectabant. Denique si quādo contigisset aliquem monachorum de coenobio hanc confraternitatem cum Hirsaugiensibus habente, ad Hirsaugiam venire, cum tanta suscepiebatur charitate, ut non alienus & advena, sed domesticus & incola coenobii huius esse putaretur. Similis exhibito charitatis impendebarur fratribus huius monasterij Hirsaugensis ad ea loca venientibus, cum quibus fraternitatis confederationem habeant. Sed nunc ad ordinem historiæ revertamur.